

نطق میان‌دستور

پاسخگویی و اقناع چاره‌ساز است

محمد علی کریمی*

در آغاز ماه فرضیت‌اش شعبان همه اعیاد و مناسبت‌های پیش رو را تبریک عرض می‌کنم. در این ایام پرפרاز و نشیپ و در سال‌های ابتدایی دهه چهارم انقلاب اسلامی بیش از همیشه نیازمند بازنگری در فرمایشات معمار کبیر انقلاب اسلامی هستیم که مجلس را عصاره فقیابل ملت و در راس امور دانستند. به علاوه اصول ۸۴ تا ۹۰ قانون اساسی در دو بخش جدگانه وظیفه فردی نمایندگان و کلیت قوه مقننه شَأن و منزلتی رفیع و وظیفه‌ای سنگین برای مجلس شورای اسلامی معین کرده است. سوال اساسی‌ای که امروز در ذهن مردم و همه نخبگان جامعه نقش بسته و مجلسیان پیوسته باید از خود بپرسند این است که تا چه اندازه این مهم تحقق یافته است؟ قطعاً اقتدار مجلس از اقتدار رفعت مقام اجرای آن است و در این میان بلندی جایگاه خانه ملت و رعایت حرمت و اقتدار آن اولی و بستر و عامل حرمت و اقتدار سایر قواست. تعامل، همراهی و هماهنگی با سایر قوا در شرایطی و به شرطی نشانه کارآمدی مجلس است که حافظ و قوام‌بخش استقلال آن باشد. تردیدی نیست که همراهی و تبعیت از قرامین رهبری (که در اصل ۵۷ به آن اشاره شده) نیز، در حفظ این استقلال و عظمت متجلی است. اما متأسفانه قوه مجریه بیش از آنکه خود را یکی از قوای سه‌گانه بداند و شَأن مجلس را حرمت بنهد، آن را تابع و دنباله‌رو می‌خواهد. حجم بسیار انتقادات نمایندگان از رفتارهای خلاف قانون دولت در این روزها از مصادیق بارز این واقعیت است. مشکل دیگری که از نظر درونی قابل تحلیل و درک است، ناآکارآمدی در اعمال امور تخصصی و کارشناسی است. ملاحظه می‌شود در بسیاری اوقات دخالت‌های غیر کارشناسی از جمله سیل‌سی کاری، ملاحظه‌کاری، خودسئوری و فشارهای پیدای و پنهان، مسیر کارشناسی بررسی طرح‌ها و لوایح را تغییر داده و ابهامات و پرسش‌های فراوانی را در بیرون مجلس و در بین مردم دامن می‌زند. مهم‌تر از این دوو عامل سوم عدم قطعیت مجلس در اعمال شَأن نظارتی خود است. به عنوان مثال اکنون که لایحه برنامۀ پنجم به عنوان مهم‌ترین دستور کار مجلس هشتم در دست بررسی است سوال این است که دولت چه میزان در اجرای برنامه چهارم موفق بوده و تا چه حد لوازم تحقق اهداف برنامه پنجم فراهم شده تا سرنوشتی مشابه برنامه چهارم پیدا نکند؟ مسوولان دولتی می‌گویند برای رشد اقتصادی هشت درصد باید سالانه ۳۲۰ تا ۲۵۰ هزار میلیارد تومان گردش سرمایه‌گذاری صورت بگیرد، یعنی حدود دو برابر بودجه عمومی کشور. مجموعه شرایط ترونی و بیرونی در اندازه در این جهت بسیج نشده است، چقدر سیاست‌ها را برای این منظور اصلاح کرده‌ایم؟ مجلسی که در راس امور نباید در برابر این سوالات کوتاه بیاید یا برای اخذ پاسخ کمترین روردریاستی و ملاحظه لحاظ کند. بنابر صراحت قانون اساسی، مجلس و نمایندگان در برابر همه مسائل داخلی و خارجی کشور مسوولند. چار در حوزه مسائل خارجی در ظرف زمانی کوتاهی باید شاهد حدود چهار قطعنامه علیه کشور باشیم؟ آیا تحلیل‌های رویارو زانه و غیر کارشناسی نسبت به تحولات بین‌المللی می‌تواند ما را به جایگاه مدیریت جهانی برساند؟ در عرصه سیاست داخلی پیوسته با قدر جزئیات تندرو و افراطی که در ظرف زمانی کوتاه رهبری عقلا و دلسوزان تنگ‌تر کرده و باعث حذف بسیاری از خادمان علاقه‌مند به کشور و انقلاب می‌شود، مواجهیم. نمی‌شود هر روز به بهانه‌های مختلف راه را به همه صداهای مخالف خود بندیم. در جهان عصر آزاد اطلاعات، بستن و محدود کردن، راحل نیست بلکه تنها پاسخگویی و اقعاع است که چارساز خواهد بود. حرکت زشت تجمع و فحاشی به مجلس قطعاً محکوم است ولی بدون شک در تلاوم همان جریان افراط‌گرایانه قرار دارد. بعد از حملاتی که در فروردین‌ماه به دفتر بعضی نمایندگان شد به جناب آقای ابوترابی عرض کردم جلوی آن را بگیرید وگرنه دامنگیر همه خواهد شد، اما خدا گواه است باورم نبود که به تعرض به مراجع عظام، نهم مکرم حضرت امام (ره) و حتی مجلس اصولگرا نیز برسد. بنابراین مجلس وقتی در راس امور خواهد بود که در این‌گونه مواقع قطعنامه اقدام کرده، ریشه‌یابی کند و تحلیل و راحل ارائه کند. امیدوارم با استعانت از خدای بزرگ و تکیه بر اصول مصرح قانون اساسی، مجلس هشتم بتواند در پایان، کارنامه قابل قبولی از خود به یادگار بگذارد.

✽ **نماینده کرمان در مجلس**

خبر

املاک مجهول‌المالک

بافت‌های فرسوده و ناآکارآمد شهری که دارای مالک نیستند

در اختیار ولی فقیه قرار خواهد گرفت. به گزارش ایلنا روز گذشته نمایندگان مجلس در بررسی جزئیات طرح حمایت‌از احیا بهسازی و نوسازی بناهای فرسوده و ناآکارآمد شهری موادی از این طرح را به تصویب رساندند. بر این اساس مقرر شد در مواردی که املاک مجهول‌المالک هستند در اختیار ولی فقیه قرار گیرد تا مطابق نظر ایشان در مورد آن عمل شود. همچنین برای تأمین منابع مالی اجرای این قانون نیز مقرر شد در طریق راهاندازی نهادهای تأمین سرمایه، انتشار اوراق مشارکت، جلب مشارکت سرمایه‌گذاری خارجی یا داخلی، ایجاد صندوق‌های توسعه سه سرمایه‌گذاری و راهاندازی شرکت‌های سهام، پروژه خرید دولتی تأمین شود که از طریق آیین‌نامه وزارتخانه‌های مسکن و شهرسازی کشور اعلام اقتصادی مشخص خواهد شد. مصوبه مجلس مقرر کرد وزارت مسکن، شهرسازی‌ها و بخش غیردولتی مجری طرح‌های احیا، بهسازی و نوسازی باشند. بر این اساس وزارت کشور نیز مکلف شد برای جلوگیری از خسارات ناشی از احیاء غیرمترقبه از بناهای فرسوده و ناآکارآمد پیشگیری کند. همچنین به منظور جلب مشارکت حداکثری مالکان و ساکنان واقع در محدوده طرح‌های احیا، بهسازی و نوسازی از سوی مجری طرح به اطلاع ساکنان و مالکان مربوطه رسانده می‌شود.

✽

انتقاد از تعطیلی مضاعف به جای کار مضاعف

سختگویی فراکسیون خط امام از تعطیلی مجلس در پی گرمای هوا انتقاد کرد. به گزارش ایلنا، داریوش قنبری رییس هیات ایلام طی تذکری با استناد به بند ۱۱ ماده ۲۴ آیین‌نامه داخلی مجلس اظهار داشت: تعطیلات دو روزه مجلس زبان‌های بسیاری را متوجه کشور کرده است و انتظار می‌رفت که مجلس جلوی تعطیلیات را بگیرد اما اینکه به دولت تذکر دهد، مستحسبی فراکسیون خط امام (ره) یادآور شد: در کمال ناباوری مجلس هم تعطیل شد و این در حالی است که مولکین ما در گرمای ۵۰ درجه بالای صفر در حال کار کردن هستند و این با شَأن مجلس مطابقت ندارد که گفته شود به خاطر گرما ما در شَأن شرایطی که کار ما در فضای بسته و زیر کولر است بر سر کار نمی‌آییم. وی با بیان اینکه بنا بود امسال سال کار مضاف باشد، ادامه داد: اما ظنیم که تعطیلی مضاعف و یزکاری مضاعف را تجربه می‌کنیم (از هم است و در این زمینه توجیهی در کار نیست). سیدشهاب‌الدین صدر که ریاست جلسه علنی را برعهده داشت، گفت: هیات‌رئیس در ارتباط با تعطیلی جلسه مجلس جلسه‌ای نداشته است، اما این مساله در هیات‌رئیس مطرح نشده‌ است و کسانی که در این تصمیم‌گیری مشارکت داشته‌اند توضیح خواهند داد.

سیدمحمد خاتمی در جمع روزنامه‌نگاران و جوانان اصلاح طلب:

عده‌ای نمی‌خواهند ما در چارچوب نظام کار کنیم

گروه سیاسی ، ریحانه طباطبایی: رئیس‌جمهور سابق کشورمان گفت: «ما می‌خواهیم در چارچوب نظام و قانون کار کنیم اما عده‌ای نمی‌گذارند و به نظر ما آنها هستند که خارج از نظام هستند.»

جمعی از جوانان احزاب و روزنامه‌نگاران اصلاح‌طلب با سیدمحمد خاتمی دیدار و گفت‌وگو کردند. حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی در این دیدار با تبریک اعیاد مذهبی ماه مبارک رجب و نیز ماه مبارک شعبان خصوصاً عید میث پیمایر گرامی اسلام حضرت محمد(ص) گفت: «عید میعث یکی از مهم‌ترین اعیاد اسلامی است و برای ما نیز اهمیت ویژه‌ای دارد چرا که سرچشمه ارزش‌ها و اصولی است کهسلطان‌اعتقادلریم»

رئیس‌جمهور سابق کشورمان افزود: «دین در کشور ما جایگاه بسیار مهمی دارد و در تمامی جنبش‌های مدنی ایران و در مبارزه با استعمار و استبداد نقش کلیدی بازی کرده و انقلاب اسلامی ایران با محتوای بعثت نسبت نزدیکی دارد.» وی خاطرنشان کرد: «روح فرهنگ ما اسلامی و شیعی است؛ البته این به این معنی نیست که ما غیرمسلمانان ایرانی یا مسلمان غیر شیعی نقش و اعتبار ندارند. همه ملت ایران و فرهنگ غنی ایرانی دارای حرمت و جایگاه ویژه‌اند ولی حتی ایرانیان سنی یا غیرمسلمان نیز به اهل بیت گرایش و علاقه خاصی دارند و قرائت اهل بیت از اسلام قرآنی است انسانی و عدالت‌محور.» خاتمی گفت: «البته باید توجه کرد که دین یک شمشیر دویله است و تا جایی که در دنبال احقاق حقوق مردم و برقراری عدالت و خیرخواه مردم باشد، موفق است اما زمانی که از دین ابزاری برای توجیه ناروایی‌ها و نارسایی‌ها ساخته شود خطرناک و ناموفق می‌شود.» رئیس دولت اصلاحات افزود: «در اوایل بعثت روزی پیمایر، باران و افراد خانواده خود را جمع کرد و فرمود انی قد اتیکم خیر الدنیا و الآخره، یعنی من خیر و نیکی دنیا و آخرت را برایتان آورده‌ام. خیر آخرت که مطمئناً در عمل به گفته‌های خدا و اطاعت از او و انجام دستورات دینی حاصل می‌شود؛ اما خیر دنیا در چیست؟ آیا خیر جامعه در ظلم است؟ آیا خیر جامعه در گرسنگی است؟ آیا خیر جامعه در تبعیض است؟ در این است که افراد دارای امنیت نباشند و امنیت فقط بر بخشی از حاکمان باشد؟ قطعاً اینها شر است.» خاتمی ادامه داد: «در جامعه‌ای که انسان‌ها امکان بروز و ظهور شخصیت انسانی خود را نداشته باشند خیر وجود ندارد، جامعه‌ای که در عرصه جهانی از نظر سیاسی، اقتصادی و فرهنگی عقب افتاده است در آن خیری نیست. در چنین جوامعی خیری که مد نظر

تذکر احمد خاتمی به احمدی‌نژاد:

کراوات زدن جایز نیست

گروه سیاسی: اصرار احمدی‌نژاد بر مواضع قبیلی‌اش در مورد حجاب و اظهارات جدیدش در مورد کراوات زدن و تراشیدن ریش، خشم اصولگرایان را برانگیخت. احمدی‌نژاد در حالی بر مواضع قبیلی‌اش در مورد حجاب همچنان اصرار می‌ورزد که از یکسو یکی از اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس به نقل از وزیر کشور اعلام کرده طرح حجاب و عفاف سی و یکم خردنامه به ناجا ابلاغ شده و از دیگر سو محمدنبی حبیبی در کسوت دبیر کل حزب مؤتلفه سه روز پیش در آستانه روز «عفاف و حجاب» و به رئیس‌جمهوری نامه نوشت و خواستار اجرای طرح حجاب و عفاف به ویژه در دستگاه‌های دولتی شد. البته احمدی‌نژاد نه تنها وقتی به این هشدارها نهاد بلکه اظهار نظر جدیدش در خصوص بحث کراوات زدن و تراشیدن ریش در کنار انتقادات از اجرای طرح حجاب خشم مجدد اصولگرایان را برانگیخت. به گونه‌ای که باعث شد سیداحمد خاتمی که از حامیان پروپاقص دولت نیز به حساب می‌آید این بار به گفته خودش مواضعش را به صورت شفاف در ارتباط با دولت مطرح کند و به احمدی‌نژاد هشدار دهد که به عنوان کسی که مدیریت کلان کشور را در عهده دارد از ورود به مسائل چالش‌زا در حوزه دینی خودداری کند.

احمدی‌نژاد پس از آنکه در بیست و سوم خردادماه در مصاحبه‌ای تلویزیونی از اجرای طرح حجاب و عفاف انتقاد کرد و علاوه بر آن چندین بعد در نشست خبری بر مواضع قبلی‌اش پافشاری کرد، سه روز پیش اظهارات جدیدی را در خصوص کراوات زدن و تراشیدن ریش مطرح کرد که مجدداً باعث انتقادات شدیدتی از او همین روز سیداحمد خاتمی به وی هشدار داد اظهار نظر در حوزه مسائل دینی کار تخصصی است. وی البته به احمدی‌نژاد یادآوری کرده نظرات مراجع را در ارتباط با کراوات و تراشیدن ریش در کتاب مسائل جدید از دیدگاه علما و مراجع تقلید در جلد اول صفحات ۷۳، ۷۴، ۷۵ و ۷۶ و جلد دوم این کتاب در صفحه ۸۵ می‌تواند مشاهده کند. انتقاد احمد خاتمی پس از آن مطرح می‌شود که احمدی‌نژاد سه روز پیش در همایش مسوولان نهاد رهبری در دانشگاه گفته بود زمانی کراوات زدن را عده‌ای مستخره می‌کردند، در حالی که هیچ یک از مراجع فتاوی‌بر بر اشکال شرعی کراوات

علی لاریجانی پاسخ به بشنم را «اقتصاد سازمان‌یافته» توصیف و تأکید کرد: «نمی‌توان با توهمی از عدالت کشور را پیش برد.» به گزارش ایلنا رئیس مجلس که برای شرکت در مراسم چهل‌م نماینده لامرد به این شهر رفته بود در جمع روحانیون، انمه جمعه و خانواده‌های شهدای این شهر با تأکید بر لزوم درک درست از شرایط کنونی کشور از بعد داخلی و خارجی گفت: «باید این واقعیت را بپذیریم که امروز در توفانی از تبلیغات علیه انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی ایران به میان آمده‌اند، به قطعنامه اخیر شورای امنیت ملی اشاره کرد و افزود: آنها با این قطعنامه به دنبال سنگ‌اندازی در جلوی پای ملت ایران بودند، آنها به دروغ می‌گویند ما نهادهای دولتی را تحریم کرده‌ایم، اما راجوع به متن قطعنامه این دروغ را نشان

دهد. هدف اصلی آنها آزار و تحت فشار قرار دادن ملت ایران بوده است و در ظاهر صورتش را بزرگ کرده‌اند. رئیس مجلس با طرح این سوال که معنای این عمل چه می‌تواند باشد، افزود: آیا هدف غیر از این است که این دشمنان به دنبال فریبکاری هستند؟ لاریجانی در بخش دیگری از اظهاراتش به سخنان رهبر انقلاب در خصوص مهندسی فرهنگی اشاره کرد و گفت: ایشان مدتها پیش گفتند باید یک مهندسی فرهنگی در کشور ایجاد شود که حرف بسیار دروغ و مهمی است. لاریجانی تصریح کرد: همیشه دولت‌هایی که سر کار می‌آیند نگاهی طفیلی به فرهنگ دارند، در حالی که فرهنگ اسلامی باید در نقطه کانونی قرار گیرد. وی با اشاره به لایحه دولت به مجلس گفت: هرچند ما از فرهنگ بحث می‌کنیم اما اگر بیکاری و فقر در کشور نباشد،



پیمایر بود، وجود ندارد؛ بنابراین می‌توان ملاکی روشن به دست آورد تا جامعه مورد نظر پیمایر را تشخیص داد.» وی افزود: «در جامعه‌ای که مد نظر پیمایر است انسان‌ها در آن امنیت دارند، سربلند و برای دیگران الگو هستند و بر آن جامعه عدالت حکمفرما است. البته نه عدالتی که مارکسیست‌ها می‌گویند آن هم برداشتی سطحی از عدالت مارکسیستی که فقط امکانات به صورت یک‌بارمصرف بین مردم توزیع شود، بلکه عدالتی که همه جوانب را دربر می‌گیرد، اسلامی است.» سیدمحمد خاتمی در خصوص وقایع یک سال اخیر نیز گفت: «در این چند نیروه‌ای اصلاح‌طلب در چارچوب قانون و ضوابط اسلامی خواستار تغییر بودند.» رئیس بنیاد باران تصریح کرد: «متأسفانه کسانی وجود دارند که خود را معیار حق و باطل می‌دانند، در حالی که ما معتقد هستیم قانون و ارزش‌های انقلاب و مصالح کشور و مردم معیار هستند.» وی درباره تعامل گروه‌های سیاسی مختلف نیز گفت: «تعامل به آن معنی نیست که از آنچه خود را اندسته می‌شود دست بردارند شود و باید در تمامی سطوح اجرا شود. ما ادعا می‌کنیم نظامی دینی داریم. مطمئناً همه نمی‌تواند کامل باشد و انسان کامل نیز وجود ندارد و ما همگی ناقص هستیم و ایراداتی داریم. اما بعضی‌ها فکر می‌کنند برتر هستند و خود را مالک حق می‌بینند و این انحراف از اصول

✽

پس از حضور در دفتر حافظ منافع ایران

امیری به ایران می‌آید

گروه سیاسی: گزارش‌ها حاکی از آن است که شهرام امیری دانشمند هسته‌ای ایرانی که بنا بر اظهارات مقامات ایرانی توسط امریکا ربوده شده است، عصر روز دوشنبه به بخش حافظ منافع ایران سفارت پاکستان واقع در واشنگتن وارد شده است. این دفتر در طبقه دوم ساختمان املی قرار دارد و فاصله حدود چهار کیلومتری ساختمان اصلی سفارت پاکستان احداث شده است. البته هنوز مشخص نیست که وی راساً برای پناهندگی اقدام کرده یا توسط ایالات متحده به این بخش تحویل داده شده است.

به هر ترتیب امیری اقدام کرده خواستار بازگشت به ایران در نزدیک‌ترین زمان ممکن است. این در حالی است که مصطفی رحمانی رئیس دفتر ایران در واشنگتن در گفت‌وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس این خبر را تأیید و از ارائه جزئیات بیشتر خودداری کرد.

وی خاطرنشان کرد وزارت امور خارجه ایران جزئیات این خبر را منتشر خواهد کرد. هرچند مقامات پاکستانی در نخستین ساعات پس از مخابره این خبر نسبتاً احتیاز کردند اما سرانجام سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در گفت‌وگو با خبرگزاری‌ها اظهار داشت: بنا بر اظهارات رحمانی دانشمند هسته‌ای ایرانی به بخش حافظ منافع ایران سفارت پاکستان پناهنده شده است و از ساعت ۱۸/۳۰ روز دوشنبه در این دفتر حضور دارد.

با این حال وی به نقش پاکستان در این زمینه اشاره‌ای نکرد و یادآور شد: از اظهارات رحمانی این‌گونه برآورد می‌شود که آنها درصدد فراهم کردن رمان مقدمات بازگرداندن امیری به ایران هستند اما در مورد زمان آن اظهار بی‌اطلاعی دارد. امیری ۳۲ساله در تاریخ ۱۳ خرداد سال ۱۳۸۸ در مراسم مذهبی حج در عربستان سعودی حضور داشت که بنا بر اظهارات وی از آن تاریخ توسط امریکایی‌ها ربوده شد. این محقق دانشگاه صنعتی مالک اشتر سال گذشته در یک پیام تصویری که در تاریخ سه‌شنبه ۱۷ فروردین ۸۹ مطابق با ۵ آوریل ۲۰۱۰ ضبط شده و به روشی خاص به دست دستگاه‌های اطلاعاتی جمهوری اسلامی ایران رسیده بود، به تشریح وضعیت کنونی خود پرداخت. وی گفته بود: در یک عملیات مشترک

✽

رئیس مجلس: نمی‌توان با توهمی از عدالت کشور را پیش برد

رئیس‌که کردن بی‌ایمانی را کلید زده‌ایم. وی ادامه داد: نمی‌گویم همه این مسائل به هم مربوط است اما اگر یک توسعه همه‌جانبه در کشور داشته باشیم، می‌توانیم زمینه اعتلای فرهنگ اجتماعی را فراهم کنیم. لاریجانی تأکید کرد: اگر اقتصاد سازمان‌یافته در کشور حاکم نشود بهترین پاسخی است که می‌توان به دشمن داد و اگر بخواهیم با طور دقیق توسعه را بساماندهی کنیم باید بسترهای تولید و سرمایه‌داری را در کشور فراهم کنیم و در صورت فریبکاری دشمن و مهمی است. لاریجانی تصریح کرد: همیشه دولت‌هایی که سر کار می‌آیند نگاهی طفیلی به فرهنگ دارند، در حالی که فرهنگ اسلامی باید در نقطه کانونی قرار گیرد. وی با اشاره به لایحه دولت به مجلس گفت: هرچند ما از فرهنگ بحث می‌کنیم اما اگر بیکاری و فقر در کشور نباشد،

حاشیه سیاست

تعویق سفر احمدی‌نژاد به لبنان

منابع دیپلماتیک لبنان از تعویق سفر رئیس‌جمهور ایران به بیروت و موکول شدن آن به بعد از ماه رمضان خبر دادند. به گزارش مهر، روزنامه الاخبار چاپ لبنان به نقل از منابع دیپلماتیک اعلام کرد محمود احمدی‌نژاد سفر خود را به بیروت به تعویق انداخته است. بنا بر این گزارش این تصمیم در جریان رایزنی‌های بیروت و تهران اتخاذ شده است.

واکنش ارشاد به اقدام گروه‌های خودسر
دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اقدام گروه‌های خودسر در معانعت از برگزاری کنسرت گروه بیدل به خوانندگی حسام‌الدین سراج در کرمانشاه را محکوم کرد. به دنبال لغو کنسرت حسام‌الدین سراج در کرمانشاه به دلیل مزاحمت برخی افراد خودسر، سرپرست دفتر موسیقی ارشاد با ارسال نامه‌ای به خبرگزاری مهر ضمن محکوم کردن مزاحمت‌های صورت‌گرفته در برگزاری این کنسرت چنین آورده است، «نظر به اتفاقات و مزاحمت‌هایی که توسط جمعی از افراد خودسر در محل برگزاری کنسرت گروه «بیدل» در شهر کرمانشاه ایجاد و در نهایت به عدم برگزاری کنسرت موسیقی گروه مذکور منجر شده است، دفتر موسیقی ضمن محکوم کردن این اقدام مزاحمت خود را از برنامه‌های موسیقایی دارای مجوز در سراسر کشور اعلام کرده و از نهادهای مسوول انتظار دارد با انجام وظایف قانونی خود منبع از اقدامات غیرقانونی و خودسرانه‌ای شوند که باعث تضعیف فعالیت‌های اصیل فرهنگی شده و ناآگاهانه زمینه را برای رونق بازار آثار غیرمجاز و غیر فرهنگی فراهم می‌کنند»

تماس تلفنی عبدالرضا تاجیک
پس از گذشت یک ماه از بازداشت عبدالرضا تاجیک وی با خانواده خود تماس گرفت. این روزنامه‌نگار در این تماس تلفنی گفته در زندان اوین به سر می‌برد. تاجیک ۲۲ خردادماه امسال و برای سومین بار در یک سال گذشته بازداشت شده است.

عزل و نصب جالب

سرپرست فدراسیون تنیس روی میز همرس شخصی را که چند ماه قبل از سایپا عزلش کرده بود به سمت نایب رئیس فدراسیون منصوب کرد. به گزارش جهان، محمد رازغریو که با حکم مهرداد بذریاش مدیرعامل وقت سایپا به عنوان معاون اقتصادی این شرکت منصوب شده بود پس از روی کار آمدن سوسیتین‌دوز در سایپا از این سمت برکنار شد اما اخیراً وی همرس مدیرعامل کنونی سایپا را به عنوان قائم مقام شغل دیگر خود منصوب کرد.

✽

پول بلیتمز را زائران می‌دهند

رئیس سازمان حج با انتقاد از اینکه برخی می‌گویند مبلغ پرداختی سفر حج زیاد نیست، گفت: چنین برخوردی با زائران به هیچ وجه قابل قبول نیست زیرا زائران می‌توانند با این مبلغی با حکم مهرداد بذریاش مدیرعامل وقت سایپا به عنوان معاون اقتصادی این شرکت منصوب شده بود پس از روی کار آمدن سوسیتین‌دوز در سایپا از این سمت برکنار شد اما اخیراً وی همرس مدیرعامل کنونی سایپا را به عنوان قائم مقام شغل دیگر خود منصوب کرد.

✽

شکایت به علت «مرده‌شور هیکل تان را بیرد»

تهیه‌کننده سخنرانی استاد رحیم‌پور‌راغدی با عنوان «از خانواده مسلمان تا خانواده اسلامی (۲)» از سایت عصر ایران شکایت می‌کند. به گزارش راجانیوز سایت «عصر ایران» به دور از اخلاق رسانه‌ای و با این توضیح که نقل به مضمون می‌کند با عنوان «مرده‌شور هیکل‌تان را بیرد»، خبری تحریف‌شده را با قالب و قطعه جملات و سپس زیمنتساری برای اهت و فحاشی در جهت اظهارنظر مخاطمین، خیانت رسانه‌ای کرده و این جمله را خطاب به مرده زانی که نمی‌خواهند باردار شوند، به اسناد نسبت داد. حال آنکه در این سخنرانی، ایشان به دو طرف افراط و تفریط در باب کنترل یا نبودن جمعیت پرداخته و سپس با لحنی طنز به پرورنده طلاق‌هایی خاص در دادگستری اشاره کرده که کسی از ۱۰ سال ازدواج، صرفاً با استدلال حفظ ریخت بدنش برای میهمانی‌ها و بدون هیچ عدری از تولد اولین فرزند هم سر باز زده و کار را به طلاق کشیده بود.

✽

بذریاش: سربازی نرفتم

مهرداد بذریاش ضمن حضور در اولین جشنواره جوان سرباز گفت: اگر جوانی سربازی نرفته باشد، خنرم را به می‌دهم، گرچه دختر ندارم. به گزارش ایلنا، رئیس سازمان ملی جوانان همچنین گفت: به سربازی نرفتم، نه سربازی‌ام را خریدم، معافیت کفالت داشتم‌ام.

✽

شکایت ایران علیه حزب جمعیع

روزنامه الدبایر لبنان از شکایت خانواده چهار دیپلمات ایرانی ربه‌دهنده در لبنان علیه جریان «هیروهای لبنانی» به ریاست «سمیر جمعیع» خبر داد. به گزارش ایران‌اینا، روزنامه چاپ لبنان به نقل از منابع دیپلماتیک روز دوشنبه نوشت: خانواده چهار دیپلمات ایرانی مفقودشده در لبنان درصدد شکایت از «هیروهای لبنانی» به ریاست سمیر جمعیع هستند.

✽

سوال هاشمی از وزیر خارجه امارات

دیدار وزیر امور خارجه امارات با هاشمی‌رفسنجانی رئیس‌جمهور وقت در اوج ادعاهای امارات مبنی بر مالکیت جزایر سه‌گانه فقط به سه جمله خلاصه شد. به گزارش خبرنگاران، در اوخر دوره ریاست آقای هاشمی بر دولت، ایشان برای شرکت در اجلاس رؤسای‌العاده سازمان کنفرانس اسلامی در پاکستان سفری به اسلام‌آباد داشت. یکی از کسانی که اصرار می‌کرد با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران دیدار کند وزیر خارجه وقت امارات بود که سرانجام این دیدار در محل اقامت آقای هاشمی انجام شد و رئیس‌جمهور وقت، دیدار را در سه جمله خلاصه کرد و آن این بود که … حال و احوال پدرتان چطور است؟ شما فرزند چندم و از همرس چندم هستید؟ سلام برسانید و بگویید ما می‌توانیم همسایه‌های خوبی برای همه باشیم و روابط‌مان را بیش از وضع کنونی گسترش دهیم. خداحافظ شما…

قطعی برقی در مراسم معارفه مدیرعامل برق
مهر گزارش داد جلسه تودیع و معارفه مدیران عامل جدید قدیم شرک برق منطقه‌ای هرمزگان با حضور مدیرعامل شرکت توانیر در حالی برگزار شد که این جلسه به دلیل قطعی برقی با ۱۰ دقیقه تأخیر آغاز شد.

انتقاد از عقب‌نشینی دولت مقابل بازار

یکی از نمایت‌های منتسب به اصولگرایان از کوتاه آمدن دولت مقابل بازار انتقاد کرد. به همدند کردن یارانه‌ها باید به تولید و افزایش سرمایه‌گذاری در کشور کمک کند نه اینکه در جلولی آن سنگ‌اندازی کند.